PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2010 (PMRC)

RETIFICA-SE a publicação do Extrato de Aviso de Decisão de Homologação e Adjudicação

do Pregão Presencial nº 095/2010 (PMRC), publicado na Edição do Jornal Tribuna do Vale de 28 de
Dezembro de 2010, às fls. B-7 do Caderno Atas e Editais, que por equívoco constou como “Icocital” como
marca dos itens 02 e 03, onde o correto é “Postubos”, sendo o teor correto da seguinte forma:

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2010 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 095/2010 (PMRC), realizado no dia 22 de Dezembro de 2010 (Lances e Habilitação), para
seleção de proposta visando: a aquisição de ferragens tubos e materiais de concreto, a serem utilizados
na infra estrutura em área destinada à construção de unidades habitacionais dentro do Programa
“Minha Casa Minha Vida”, pela Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, ficando assim ADJUDICADO
o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das seguintes empresas, Postubos – Indústria e Comércio de Peças
de Concreto Ltda (CNPJ/MF 44.716.652/0001-00) e Icocital Artefatos de Concreto Ltda (CNPJ/MF
50.309.137/0001-09), por terem satisfeito o procedimento dentro das formalidades legais e apresentado
propostas convenientes aos interesses da administração:

Item Produto / Descrição Apres Marca Quant Vlr Uni

(R$)
Vlr Total

(R$) Proponente Vencedora

2
Anel de concreto para poço de visitas,
armado DN 80 cm (altura 50 cm) parede
de 8 cm

uni Postubos 68 63,40 4.311,20 Postubos – Ind e Com de Peças
de Concreto Ltda

3

Cone de concreto para acabamento do
poço de visitas e assentamento do
tampão de ferro fundido (conforme
projeto) diâmetro 100 X 60 cm

uni Postubos 26 118,00 3.068,00 Postubos – Ind e Com de Peças
de Concreto Ltda

4
Tubo de concreto Ponta e Bolça, armado
CA-1, Diâmetro 1,00 m, comprimento
1,00 m

uni Icocital 48 221,00 10.608,00 Icocital Artefatos de Concreto
Ltda

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 27 de Dezembro de 2010.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro, 06 de Janeiro de 2010.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/